TRANSLATED COPY [Translation from Kannada version to English version]

BANGALORE UNIVERSITY

No.ACA-3/A3/Autonomy/PIMS/2023-24

Jnanabharathi, Bangalore-56,

Dated: 03/05/2024

NOTIFICATION

Subject:

Regarding grant of autonomy to St. Claret College,

Bangalore from the year 2024-25.

Reference: 1.

Govt. Letter No.ED 95/UBV/2024

Dated: 03/04/2024.

 Letter of the Finance Commission of University, New Delhi vide No.F.2-10/ 2023(AC Policy), dated: 19.01.2024.

Chancellor's approval dated: 23.4.2024

Under Sub-Sec.(1) of Sec.64 of the Karnataka State Universities Act, 2000 and Sec.4.8 of the Bangalore University Autonomous College/Institution Regulations 2005 and as directed in the Government letter reference (1), Bangalore University has established St. Claret College, M.A.S. Road, 5th Cross, 1st Main Road, Sharadambanagar, Bangalore-560013, subject to the following conditions, academic autonomy for the under mentioned courses conducted by this college is ten (10) years from the academic year 2024-25 to the academic year 2033-34 as prescribed by the UGC,

Programme	Subject, Discipline/Core Subject	Number of students
B.A	Economics Sociology Political Science Psychology Optional English Computer Science Journalism	Total 170 (One Hundred and Seventy)
B.Sc. Mathematics Numerology Economics Computer Science Psychology		Total 100 (One Hundred)



			0
			٥
			9

	Journalism		
B.Com.	As per the University Regulations (300) Vocational / Tourism and Travel Management (60)	Total 360 (Three Hundred and Sixty)	
B.B.A.	As per University Regulations	140+60=200 (Two Hundred)	
B.C.A.	As per University Regulations	120+60+180 (One Hundred and Eighty)	
M.Com.,	As per University Regulations	40 (Forty)	
M.Sc.,	Psychology 30+10=40 (For		
M.S.W.	As per University Regulations	40+10=50 (Fifty)	
M.B.A.	As per University Regulations 180 (One Hund and Eighty)		

Conditions:

- The College shall maintain 'A' Grande in NAC assessment without fail.
- The Government shall not sanction any grant to the said college notwithstanding any provisions in the Grant in aid code applicable to the colleges; It shall be treated as permanent unaided college.
- 3. This autonomy will be academic autonomy only
- 4. This exception applies only to the sanctioned courses.
- The college shall strictly follow the reservation rules enacted by the State Government in admission of students and appointments of staff.
- 6. For M.B.A. court, shall get A.I.C.T.I extension approval.
- Annual fees, registration fees, N.S.S. fees payable by the college to the University from time to time shall be paid.
- Government regulations, orders and University rules, autonomy regulations etc in force should be strictly followed.
- Shall submit the report applicable from time to time as intimated in the Autonomy Regulations to the University.



- No branches should be commence for any course without the prior permission from the University.
- As directed by the Govt. the combined courses the admission shall be made through UUCMS Portal of the govt.
- 12. Regarding the Open electives, the intake of each subject in total approved course-combination of each combined college shall not exceed 50% of the approved students.
- 13. The collage should follow the orders and rules/regulations passed from time to time by the University in respect of Students, Teachers and Non teaching staff. The college should provide admission for the combined courses not exceeding the number of students prescribed by the university and without violating the eligibility rules.
- 14. The college should upgrade the education system for the development of the students educationally. The Principal/management should treat the students and the teachers kindly.
- 15. For Post Graduation Degree courses, the admission of the students should be made by collecting the fees not exceeding 50% (For Govt. College 100%) the extent prescribed by the university.
- In the case of Vaishaka V/s State of Rajasthan, as per the judgment passed by the Hon'ble Supreme Court dated: 13/8/1997 it is punishable office in case any harassment, sexual harassment, torture caused to women/female students by any person (teaching, non teaching, administration committee) at their college, office of working place. In case any person/student involving in these activities he may be revoked from his service/studentship. The college should constitute a complaint committee as per the order of the Hon'ble Supreme Court for restricting these types of activities/offences.
- 17. The college should not retain any Marks card and other records in respect of the students more than six months period. The Marks Card and other records submitted by the students at the time of admission should be returned back immediately and inform the same to the University.



- 18. In case the students applied for Transfer Certificate, the same should be issued to the students without causing any problem. There is no provision as per the rules to collect any additional fees except the tuition fees for the complete semester/year.
- 19. The college should not collect any capitation fees.
- 20. Kannada language should be used in administrative affairs.
- 21. The specimen indemnity bond enclosed with this notification should be typed on Rs.200/- Stamp paper and signed by the President/Principal of the College and submit to the University within 15 days.

By order

Sd/- 3/5/24 Chancellor

To

- President/Secretary
 Claratian Society For Integral
 Human Development.
 M.E.S. Road, 5th Cross,
 1st Main Road, Sharadambanagar
 Bangalore-560013.
- Principal
 St. Claret College,
 M.E.S. Road, 5th Cross,
 1st Main Road, Sharadambanagara
 Bangalore-560013.

Copy to:

- Principal Secretary to the Govt. Higher Education Department (University) Dr.Ambedkar Veedhi, Bangalore-1.
- President/Secretary, University Finance Assistance Commission, Bahadoor Shah Jaffar Marg, New Delhi-110 002.
- Regional Director, University Finance Assistance Commission,
 P.B. Block, Palace Road, Bangalore-560009.
- Secretary, A.I.C.T.E. Indiragandi Sports Complex, P.I. Estate, New Delhi-110002.
- 5. Chancellor (Evaluation) Bangalore University, Bangalore-56.
- 6. Finance Officer, Bangalore University, Bangalore-56.



- Director, Education Commissioner, Collegiate Education Department, Bangalore-01.
- Nodal officer. U.U.C.M.S. Govt. of Karnataka, Bangalore. 8.
- P.M.U. U.U.C.M.S. Govt. of Karnataka, Yeshwanthapura, 9. Bangalore for needful action.
- Bangalore Authority. Development College Director. 10. University, Bangalore-01.
- Director, P.M.E.B Bangalore University, Bangalore-56. 11.
- Director, Student Welfare, Bangalore University, Bangalore-12. 56.
- Director, SC/ST Cell, Bangalore University, Bangalore-56. 13.
- Director, Backward Classes Cell, Bangalore University, 14. Bangalore-56.
- Deputy Chancellor/ superintendent Education Division 1/2/4, 15. Bangalore University, Bangalore-56.
- Nodal Officer, U.U.C.M.S. Bangalore University, Bangalore, 16. Govt. of Karnataka, Bangalore for needful action.
- Chancellor/Chancellor (Evaluation) Finance officer's Personal 17. Assistants, Bangalore University, Bangalore.
- Office copy. 18.

ATTESTED BY ME

N. Najalihe N. NAGAPPA, B.Com., LL.B. ADVOCATE & NOTARY GOVI. OF INDIA No. 135, 4th Main Road, 6th Block, Banashankari 3rd Stage 3rd Phase, BENGALURU - 560 085

TRANSLATED BY ME

(TRANSLATOR) SRI V V YAKA AS OCIATES Shop No. 9, D.C. Compound K.G. Road, ension, PANGALORE - 560 009



ಸಂಖೈ: ಎಸಿಎ-3:ಎ3:ಸ್ವಾಯತ್ತತೆ:PIMS:2023-2024

ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಬೆಂಗಳೂರು-56 ದಿನಾಂಕ: 03 -05-2024

ory m. I have not

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸೈಂಟ್ ಕ್ಲಾರೆಟ್ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ : 1. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ:95:ಯು.ಬಿ.ವಿ.:2024ದಿನಾಂಕ: 03-04-2024.

2. ನವದೆಹಲಿಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: F.-2-10/2023(AC-Policy) ದಿನಾಂಕ: 19-01-2024

3. ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 23-04-2024.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 64ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ವಾಯತ್ತತಾ ಕಾಲೇಜು/ಸಂಸ್ಥೆ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ-2005 ಪ್ರಕರಣ 4.8ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು 'ಸೈಂಟ್ ಕ್ಲಾರೆಟ್ ಕಾಲೇಜು, ಎಂ.ಎ.ಎಸ್. ರಸ್ತೆ, 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 1ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಶಾರದಾಂಬನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 013' ಈ ಕಾಲೇಜು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯನ್ನು ಯು.ಜಿ.ಸಿ.ಯು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ 2024–25ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 2033–34ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಹತ್ತು(10) ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೋರ್ಸ	ವಿಷಯ, ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು	Programme
(Programme)	(Subject, Discipline / Core subjects)	ಆಧಾರಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
బి.ఎ	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ ಐಚ್ಚಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ	ఒట్మారో 170(నూరా ఎబ్బెక్తు)
బి.ఎస్సి.	ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಗಣಕವಿಜ್ಞಾನ ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ ಪತ್ರಕೋದ್ಯಮ	ಒಟ್ಟಾರೆ 100 (ನೂರು)

ಬಿ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ (300) ವೊಕೇಷನಲ್ : ಟೂರಿಸಂ ಅಂಡ್ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮೆಂಟ್ (60)	ಒಟ್ಟಾರೆ 360 (ಮುನ್ನೂರಾ ಆರವತ್ತು)	
బి.బి.ఎ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	140+60=200 (ಇನ್ನೂರು)	
బి.సి.ఎ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	120+60=180 (ನೂರಾ ಎಂಭತ್ತು)	
ಎಂ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	40 (ನಲವತ್ತು)	
ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ.	ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ	30+10=40 (ನಲವತ್ತು)	
ಎಂ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲೂ	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	40+10=50 (ಐವತ್ತು)	
ಎಂ.ಬಿ.ಎ. ವಿ.ವಿ. ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ		180 (ನೂರಾ ಎಂಭತ್ತು)	

ಷರತ್ತುಗಳು:

- 1. ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದೇ ನ್ಯಾಕ್ ಮೌರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನದಲ್ಲಿ 'ಎ' ದರ್ಜೆಯನ್ನು ಕಾಯ್ದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಉಪಬಂಧಗಳಿದ್ದರೂ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮಂಜೂರುಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ; ಅದು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಕಾಲೇಜೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. ಈ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯು ಮಾತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
- 4. ಈ ಸ್ವಾಯತ್ತತೆಯು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ನಯಿಸುತ್ತದೆ.
- ಕಾಲೇಜು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಪ್ಪದೇ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಎಂ.ಬಿ.ಎ ಕೋರ್ಸಿಗೆ ಎ.ಐ.ಸಿ.ಟಿ.ಇ. ವಿಸ್ತರಣಾ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- ಕಾಲೇಜು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ, ವಾರ್ಷಿಕ ಶುಲ್ಕ, ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ, ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಶುಲ್ಕ, ಅರ್ಹತಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಪ್ಪದೇ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಮಾವಳಿ, ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅನುಶಾಸನ, ಸ್ವಾಯತ್ತತಾ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 9. ಕಾಲೇಜು ಸ್ವಾಯತ್ತತಾ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ವರದಿಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದೇ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಾರದು.
- 11. ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುವಂತೆ ಸಂಯೋಜಿತ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದ UUCMS ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕವೇ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

- 12. Open electiveಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ, ಪ್ರತಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜಿನ, ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದಿತ ಕೋರ್ಸ್-ಕಾಂಬಿನೇಷನ್ಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ (Intake) ಪ್ರಸ್ತುತ ಅನುಮೋದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ 50% ಮೀರದಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.
- 13. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ಕಾಲೇಜನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಭೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಭೋಧಕೇತರ ನೌಕರರ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿ/ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾಲೇಜು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದಂತೆ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತ್ತಕ್ಕದ್ದು. ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಕಾಲೇಜು, ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮವನ್ನು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸುವ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಉತ್ತಮಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು, ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಭೋಧಕರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸಹಾನುಭೂತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 15. ಕಾಲೇಜು/ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಶೇ.50ರಷ್ಟು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕೋಟಾವನ್ನು (ಎಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ವಸೂಲುಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ/ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಬೇರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 16. ವೈಶಾಕ V/S ರಾಜಸ್ಥಾನದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮೊಕದ್ದಮೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:13-8-1997ರ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನಂತೆ, ಕಾಲೇಜು ಅಥವಾ ಕಛೇರಿ, ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ, ಗಲಭೆಯನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುವುದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ(ಬೋಧಕ/ ಬೋಧಕೇತರ/ ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿ) ಅಥವಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಿರುಕಳ, ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವುದು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಈ ರೀತಿಯಾದ ಚುಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ/ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿದೆಸೆಯಿಂದ ವಿಮುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು ಈ ರೀತಿಯ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು/ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಟ್ಟಹಾಕಲು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 17. ಕಾಲೇಜು ವಿನಾಕಾರಣ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿ ಮೀರದಂತೆ ತಮ್ಮಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ, ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತ್ವರಿತವಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 18. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡದೆ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ವರ್ಷದ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪೂರ್ಣವಾಗದ ಅವಧಿಯ ಭೋದನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 19. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜು ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 20. ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.

• • •

21. ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ರೂ.200/-ಗಳ ಚಾಪಾಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ, ಕಾಲೇಜಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

ಗೆ,

- 1. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕ್ಲಾರೆಟಿಯನ್ ಸೋಸೈಟಿ ಫ್ಲಾರ್ ಇಂಟೆಗ್ರಲ್ ಹ್ಯೂಮನ್ ಡೆವೆಲಪಮೆಂಟ್, ಎಂ.ಇ.ಎಸ್. ರಸ್ತೆ, 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 1ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಶಾರದಾಂಬನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 013.
- 2. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಸೈಂಟ್ ಕ್ಲಾರೆಟ್ ಕಾಲೇಜು, ಎಂ.ಎ.ಎಸ್. ರಸ್ತೆ, 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 1ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಶಾರದಾಂಬನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 013.

ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ), ಡಾ॥ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-1
- 2. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, ಬಹದ್ದೂರು ಷಾ ಜ್ಞಾಫ಼ರ್ ಮಾರ್ಗ, ನವದೆಹಲಿ-110 002
- 3. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧನ ಸಹಾಯ ಆಯೋಗ, ಪಿ.ಕೆ. ಬ್ಲಾಕ್, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-009.
- 4. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಎ.ಐ.ಸಿ.ಟಿ.ಇ., ಇಂದಿರಾಗಾಂಧಿ ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್, ಐ.ಪಿ.ಎಸ್ಟೇಟ್, ನವದೆಹಲಿ-110002
- 5. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 6. ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56.
- 7. ವಿತ್ತಾಧಿಕಾರಿಯವರು, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56.
- 8. ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು, ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್., ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 9. ಪಿ.ಎಂ.ಯು., ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್., ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಯಶವಂತಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು-ಸೂಕ್ತ್ರ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 10. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-01.
- 11. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪಿ.ಎಂ.ಇ.ಬಿ., ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 12. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 13. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪರಿಶಿಷ್ಠ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಠ ಪಂಗಡ ಕೋಶ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 14. ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಕೋಶ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 15. ಉಪ ಕುಲಸಚಿವರು : ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ-1/2/4. ಬೆಂ. ವಿ. ಬೆಂಗಳೂರು-56.
- 16. ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು, ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು-ಸೂಕ್ತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ
- 17. ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಪತಿಯವರು/ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌ)/ವಿತ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯವರುಗಳ ಆಪ್ತಸಹಾಕರುಗಳಿಗೆ, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 18. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

